lo, itaque pacem (cum Philippo) fecimus. Hoc cum non posset soluere orator, vicissim accusans ait^{a)} a) Quae si dixerit, obtestor vos, et nesciueritis eum vicissim interrogare, utrum ex alia urbe legatus abierit, an ex hac eadem. Nam si ex alia, quam bello superiori rem fuisse dicit, ac bonos duces habuisse, merito pecuniam accepit. Si ex hac ipsa, qua gratia propter quae urbs, a qua missus erat, suis bonis cessit, ob ea ipse dona accepisse certatur? Cum non enim possit ostendere quod duces in bello rem male non gessissent, ideo vicissim accusando eum arguit dona accepisse.

2. Si non possis commode soluere obiectio-
nem, solutionem obiectorum differ hunc in
modum: alio tempore respondebo. Vel:
nunc ideo a respondendo me abstineo. Vel:
tunc huic obiectioni satisfaciam. Sic Demo-
sthenes in oratione contra Androtonem: b)
Quod si dixerit de impudicitia nos esse iniurios,
et falsa in se maledicta iaccere, apud Seuiros
esse fidem faciendam accusationi, ut ibi de mille
drachmis (pro calumnia pendendis) periclitem-
tur: monete ipsum quod et hoc facturi sumus
deinceps, postquam horum nunc quae ingressi
sumus rationem reddiderimus. Ita enim non
videberis soluere obiectonem haud posse, et
in dilatione te defensurus fidem inuenies,
adeoque iudicem ab obiectione quam dissol-
vere non valebas, abduces.

3. Concedendo obiectonem quae solui ne-
quit, eique assentiendo accusabis vicissim ad-
versarium. Nam et istud exemplum in do-
ctrina hac de indissolubilibus obiectiōibꝫ
iterum adducere iuuat, licet parua sit leuis-
que et vix notanda differentia. Sic itaque
Demosthenes oratione aduersus Aeschinem^{c)}.
Dudum

a) P. 219.

b) P. 421.

c) P. 244. seq.

δικαιησηρίς, Χάρεντος κατηγορεῖν αὐτὸν παρ-
εσκευασθεῖ, καὶ διὰ τέτοιας τὴς τέρπων καὶ τῶ-
των τῶν λόγων ἐξαπατήσειν ὑμᾶς ἐλπίζειν.
ἔγω δὲ ὅτι πάντα μὲν τρέπον κρινόμενος Χά-
ρης εὐρεθῆσεται πιστᾶς καὶ εὐνοϊκῶς ὅσου ἦν
ἐπὶ ἐκείνω, προστρών υπὲρ ὑμῶν. διὸ δὲ τοις
ἐπὶ Χερμασίου λυμανομένες τοῖς πράγμασι,
πολλῶν οὐερῶν, οἱ σφόδρα δισχυρίσομαι ἀλλὰ
ὑπερβολὴν πειθομεῖ. οὐαὶ γάρ, πάντα τὰ
ληθῆ λέξειν περὶ αὐτῶν τετονοί, καὶ ἐτώ τοι-
συν κομιδὴ γέλως ἐσὶ κατηγορεῖν ἐκείνων τετο-
νοί. ἔγω γάρ Λισχίνην θεὸν αἰτιῶμεν τῶν ἐν
τῷ πόλεμῳ πραχθέντων· τετονοί γάρ εἰσιν
ὑπεύθυνοι οἱ δρατηγοί. οὐδὲ τοις πειθομένοι
[¶] τὴν πόλιν εἰρήνην. ἀλλὰ ἄχει τετονοί πάν-
τα αὐτοῖμι. τί δὲ λέγω, καὶ πειθεν αἴρομεν
κατηγορεῖν; τοις ποιεμένης τῆς πόλεως εἰρή-
νην, Φιλοκράτει συνεπέν, ἀλλὰ μη τοῖς τὰ
βέλτιστα γραφεσι· τοις δῶρα εἰληφέναι, τοις
ἐξαπατῆσαι. Συνδραμῶν γάρ ὅτι κακῶς
ἐπολέμει Χάρης, οὐαὶ τῶν κατηγορῶν Λισχίνων
πειθοῖσιν ἐπὶ τῷ συνεπέν Φιλοκράτει, αἴρο-
μενοις ἔδοξεν ἔνομοι, ὅτι καὶ δῶρα εἴληφε, λέ-
γων.

δ' Συνδραμῶν δὲ πάλιν οἷς ὁ αὐτίδικος λέ-
γει δικαίοις ὅτι, τὸ συμφέρον αὐτιτίθησιν
ἔτοις, ὡς ὁ Δημοσθένης παλιν ἐν τῷ κατ'
Λισχίνῳ. λέγοντος γάρ Λισχίνης ὅτι πονηροὶ¹
Φωκεῖς ἦσαν, καὶ ἐχρήν αὐτῶν ἀπόλωλέναι,
ἢν αὐτέστι μὲν, συνδραμῶν δὲ Ηθη, ἀλλὰ συν-
έφερεν αὐτῶν τούτοις τὴν πόλεις. οὐδὲ γάρ
Λακεδαιμονίοις διὸ τὴν αἰρετὴν αὐτῶν ποτε
ἴσωσατε, οὐδὲ τοις καταράτοις Εὐβοέας, ἀλλά
ὅτι συνέφερε τότο τῇ πόλει.

ε' Ἀπὸ δὲ τῆς αὐτῶν αὐτιθέσεως ἦν ὁ αὐ-
τίδικος παρέχεται, μεταβιβάστες τὸν δικα-
στὴν ἐφ' ἐτέρους αὐτιθέσιν, τὴν μὲν ἄλιτον,

d) P. 210.

Vol. XI.

Dudum autem ante curiam quidam venit et
mihi rem dixit omnium absurdissimam: insi-
tuisse eum Charetem accusare, atque eo modo ut
iis verbis decipi posse vos sperare. Ego vero,
si accusetur Chares, innocentum eam iri fideliter
et benevolē modis omnibus provobis egisse, quis-
quid in ipso fuerit: propter eos autem qui suis
corruptis negotiis perderent, tanto suisse in-
feriorem: non magnopere ista contendō, sed
nimium ipsi largiar. Estio, vere Aeschines de
eo dicat omnia: etiam sic tamen admodum ri-
diculum erit eum ab isto accusari. Ego enim
nihil, quod in bello gestum est, Aeschinū im-
puto, id enim a ducibus requirendum est: ne-
que pacem factam a republica: sed hactenus
condono omnia. Quid igitur dico? unde ac-
cusare incipio? Quod, dum pacem resp. face-
ret, Philocrati suffragatus est, non iis qui
suadebant optimā: quod munera accepit, quod
fucum fecit. Concesso enim quod male in
bello se gessisset Chares, ita dūm arguit Ae-
schinem prodīonis quod Philocrati esset suf-
fragatus, fide dignus etiam videtur, quando
munera eum accepisse affirmat.

4) Concessis iterum iis quae aduersarii
vera ac iusta obiicit, utilitatem opponit: ita
ut Demosthenes iterum in oratione aduersus
Aeschinem. d) Cum enim ille dixisset malos
fuisse Phocenses, atque oportuisse illos pen-
dere: non hoc oppugnauit, sed concedens
ait: at reip. intererat eos incolumes seruari.
Neque enim Lacedaemonios propter virtutem
eorum olim conseruatis, neque execrondos il-
los Enēbōnes, sed quod eos esse incolumes e
republica erat.

5) Ab obiectione quam affect aduersarius,
iudicem abduces ad obiectionem aliam: illam
quæ insolubilem negabis facere cum maxime
ad

F

μὴ συγκεκίην ἔναις λέγοντας παράσοντες αὐγῆς, τὸν δὲ αὐτεισάγεις σύ. Εἴτας ἐν τῷ κατὰς Τιμοκράτες ὁ δῆταρ πεποίηκε λόγῳ. λέγοντος γαρ τῷ Τιμοκράτες ὅτι ἐκτέτισαι τὰ χερήματα Λυδοριῶν καὶ Γλαυκέτη καὶ Μελαγωπῷ ὑπὲρ ὧν αἰτίᾳν ἔχω θεῖναι τὸν γόμον, ὡς ὁ Φειλόντων ἔτι τῇ πόλει, Φησίν, αὖτις περὶ τέτων κρίνεται [P] νῦν, εἴτε ἐκτέτισαι τὰ χερήματα τέτοις, εἴτε μή. αὖτις παρασόμον ἐγράψει Τιμοκράτης Ψήφισμα. Ἀπαγαγούν γαρ τῆς αἰλύτης αὐτιθέσεως, τῆς λεγόντης ὅτι ἐκτέτισαι τὰ χερήματα αὐτοῖς, εὖχ, ὑπὲρ τέτων κρίνεται, λέγων, καὶ εὖχ, ὑπὲρ τέτων ἐγράψει τὸν γόμον, τὸ παρασόμον ἐπηγαγεῖ εἰπών; ὡς παρασόμον τῆς γραφῆς ἄστης ὑπὲρ ης ἥκεισι κρίνοντες.